
TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS

DĖL TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023-2025 METŲ GAISRŲ PREVENCIJOS

PROGRAMOS PATVIRTINIMO

2023 m. gegužes    d. Nr.P1E- 

Trakai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos  priešgaisrinės saugos įstatymo 9 straipsnio 1

dalies 6 punktu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos  įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi,  Gaisrų

prevencijos veiksmų planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2021 m. liepos

19 d. įsakymu Nr. 1V-607 „Dėl Gaisrų prevencijos veiksmų plano patvirtinimo“, atsižvelgdamas į

Savivaldybės  gaisrų  prevencijos  programos  rengimo  metodines  rekomendacijas,  patvirtintas

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2021 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. 1V-851 „Dėl

Savivaldybės gaisrų prevencijos programos rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ ,  p a t

v i r t i n u   Trakų rajono savivaldybės 2023–2025 metų gaisrų prevencijos programą (pridedama).

Savivaldybės meras                                                                                               Andrius Šatevičius

Parengė
Specialistė civilinei saugai
Valentina Naudžiūnienė

                                                 

Elektroninio dokumento nuorašas

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F/asr


PATVIRTINTA
Trakų rajono savivaldybės mero
2023 m. _________ d. potvarkiu Nr.P1E-

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023–2025 METŲ GAISRŲ PREVENCIJOS
PROGRAMA

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Trakų  rajono  savivaldybės  2023–2025  metų  gaisrų  prevencijos  programa  (toliau  –
Programa)  skirta  veiksmingai  mažinti  gaisrų,  žuvusiųjų  ir  traumuotų  gaisruose  asmenų  skaičių
savivaldybėje, numatyti efektyvias prevencines priemones šiam tikslui pasiekti.

2.  Programos  paskirtis  –  mažinti  gaisrų  ir  žuvusiųjų  bei  traumuotų  gaisruose  asmenų
skaičių, nustatyti veiksmus ir priemones gaisrų prevencijos vykdymui Trakų rajono savivaldybės
teritorijoje.

3. Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymo
9 straipsnio 1 dalies 6 punktu, Gaisrų prevencijos veiksmų planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos
vidaus reikalų ministro 2021 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. 1V-607 „Dėl Gaisrų prevencijos veiksmų
plano patvirtinimo“, atsižvelgiama į Savivaldybės gaisrų prevencijos programos rengimo metodines
rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2021 m. lapkričio 15 d.
įsakymu  Nr.  1V-851  „Dėl  Savivaldybės  gaisrų  prevencijos  programos  rengimo  metodinių
rekomendacijų patvirtinimo“.

4. Programa sudaroma 3 metams, ją tvirtina Trakų rajono savivaldybės meras. 

II SKYRIUS
ESAMOS BŪKLĖS ANALIZĖ

5.  Pagal  gaisrų  statistiką,  gaisrai  dažniausiai  kyla  atvirose  teritorijose,  gyvenamosios
paskirties  pastatuose  ir  kituose  objektuose.  Gyvenamajame  sektoriuje  kilusių  gaisrų  priežastys
daugeliu  atveju  yra  neatsargus  žmogaus  elgesys,  gaisrinės  saugos  taisyklių  nežinojimas  ar  jų
nesilaikymas. Gaisrams atvirose teritorijose (pievose, pasėliuose, miškuose, miško paklotėse) kilti
didelę įtaką turi sausringi orai ir neatsargus žmogaus elgesys su ugnimi bei tyčinis žolės deginimas.
Gaisrai  šiukšlių  konteineriuose  dažniausiai  kyla  dėl  į  juos  supiltų  neatvėsintų  pelenų,  įmestų
neužgesintų nuorūkų.  

6.  Pagrindinės gaisrų kilimo priežastys atsiranda dėl  netinkamo žmogaus elgesio – dėl
neatsargumo sudarant sąlygas gaisrams kilti ir išplisti, neatsakingo krosnių, židinių bei dūmtraukių
eksploatavimo,  elektros  instaliacijos  gedimų,  žolės  ir  ražienų  deginimo pažeidžiant  gaisrinių  ir
aplinkos apsaugos taisyklių reikalavimus.

7.   Apibendrinant  Trakų  rajone  kylančių  gaisrų  ir  žmonių  žūčių  gaisruose  statistiką,
darytina išvada, kad gyventojai stokoja saugaus elgesio gyvenamojoje aplinkoje įgūdžių, neįvertina
ar nesuvokia, kad netinkamą jų elgesį ir dažnai skaudžius kilusių gaisrų padarinius sieja tiesioginis
priežastinis ryšys.

III SKYRIUS
PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

8. Programos tikslai:
8.1. nustatyti dažniausias gaisro kilimo grėsmes ir jas užkardyti;
8.2.  sukurti Trakų rajono savivaldybėje gaisrų prevencijos mechanizmą siekiant išvengti

gaisrų ir žuvusių asmenų juose.
9. Programos tikslams pasiekti iškelti šie uždaviniai:



9.1. sustiprinti gaisrų prevencijos veiklą Trakų rajono savivaldybėje;
9.2. skleisti gaisrinės saugos žinias, ugdyti gyventojų saugaus elgesio įpročius ir įgūdžius.
10. Programos uždaviniai įgyvendinami pagal parengtą Trakų rajono savivaldybės 2023–

2025 m. gaisrų prevencijos programos priemonių planą (priedas) (toliau-Priemonių planas).

IV SKYRIUS
PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

11.  Programą  įgyvendina  Trakų  rajono  savivaldybės  administracija,  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijos  Seniūnijų  administracijos,  Trakų  rajono  savivaldybės  priešgaisrinė
gelbėjimo  įstaiga,  Priešgaisrinės  apsaugos  ir  gelbėjimo  departamento  prie  Vidaus  reikalų
ministerijos  Vilniaus  priešgaisrinės  gelbėjimo  valdybos  Trakų  priešgaisrinė  gelbėjimo  tarnyba
(toliau – Trakų PGT), Trakų globos ir socialinių paslaugų centras.

12.  Prie  Programos  įgyvendinimo  gali  prisidėti  ir  kiti  ūkio  subjektai,  valstybės  ir
savivaldybės įstaigos, nevyriausybinės organizacijos.

13. Programa įgyvendinama pagal Priemonių planą.
14.  Trejų  metų  programos  įgyvendinimui  iš  Trakų  rajono  savivaldybės  biudžeto  lėšų

skiriama 9 900,00 Eur (kiekvienais metais po 3300,00 Eur).

V SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

15. Programos įgyvendinimo priemonių plano ataskaitą rengia Trakų rajono savivaldybės
administracija ir skelbia Trakų rajono savivaldybės interneto svetainėje kiekvienais metais iki kovo
1 d.

16.  Ši  Programa gali  būti  keičiama,  papildoma ar  pripažįstama netekusia  galios  Trakų
rajono savivaldybės mero potvarkiu.

_________________



Trakų rajono savivaldybės 
2023–2025 metų gaisrų prevencijos programos 
priedas

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023–2025 METŲ GAISRŲ PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANAS

Uždavinys Priemonė Atsakingoji
vykdytoja

Vykdymo
terminas

Lėšų poreikis, Eur Siekiami rezultatai

2023 m. 2024 m. 2025 m.
1. Sustiprinti 
gaisrų 
prevencijos 
veiklą Trakų 
rajono 
savivaldybėje

1.1. Parengti ir esant poreikiui 
atnaujinti Trakų rajono 
savivaldybės gaisrų prevencijos 
programą.

Trakų rajono
savivaldybės
administracija

II ketvirtis - - - Parengta ir patvirtinta (esant
poreikiui atnaujinta) 
programa.

1.2. Sudaryti vienišų, senyvo 
amžiaus, neįgalių asmenų ir 
auginančių nepilnamečius vaikus 
asmenų, turinčių specialiųjų 
poreikių ir gyvenančių riziką 
keliančiuose individualiuose 
gyvenamuosiuose būstuose, 
sąrašus (toliau – sąrašai) ir juos 
kasmet atnaujinti.

Trakų rajono
savivaldybės

administracijos
seniūnijos
(toliau –

seniūnijos),
Socialinės
paramos
skyrius

Trakų globos ir
socialinių
paslaugų
centras 

I ketvirtis - - - Sudaryti ar atnaujinti 
sąrašai.

1.3. Pagal parengtus sąrašus 
organizuoti gyvenamųjų būstų 
lankymą, jo metu vertinti būstų 
priešgaisrinę būklę, tarpininkauti 
siekiant paramos šildymo 
įrenginių priežiūrai, konsultuoti 
dūmtraukių, šildymo įrenginių 
eksploatavimo klausimais, 
pažeidžiamoms gyventojų 
grupėms pagerinti būstų 
priešgaisrinę būklę pagal 1.4 p. 
numatytas lėšas.

Seniūnijos,
Trakų globos ir

socialinių
paslaugų

centras, Trakų
PGT

I–IV ketvirtis - - - Aplankyti visi į sąrašą 
įtraukti būstai.



1.4. Prevencinių akcijų, lankymų 
metu  vienišų, senyvo amžiaus, 
neįgalių asmenų ir auginančių 
nepilnamečius vaikus asmenų, 
turinčių specialiųjų poreikių ir 
gyvenančių riziką keliančiuose 
individualiuose gyvenamuosiuose
būstuose įgyvendinti 
priešgaisrines priemones: skatinti 
gyventojus būstuose įsirengti 
autonominius dūmų 
signalizatorius, susitvarkyti 
elektros instaliacijas, šildymo 
įrenginių krosnis, kaminus.

Trakų PGT,
Trakų rajono
savivaldybės

administracija,
seniūnijos

I–IV ketvirtis 3300 3300 3300 Patikrinta ne mažiau kaip 8 
daugiabučiai ir 120 
individualių namų.

1.5. Pareigūnai, įvertinę situaciją 
būstuose ir nustatę didžiausios 
rizikos atvejus, teikia 
rekomendacijas savivaldybei dėl 
konkretaus būsto gaisrinės saugos
būklės pagerinimo, o savivaldybė 
pagal galimybes skiria priemones 
ar paramą šių būstų gaisrinei 
saugai užtikrinti.

Trakų rajono
savivaldybės

administracija,
Trakų rajono
priešgaisrinė

gelbėjimo
įstaiga,

Trakų PGT,
Socialinės
paramos
skyrius,

Trakų globos ir
socialinių
paslaugų
centras

I–IV ketvirtis - - - Ne mažiau kaip 3 
pranešimai per metus.

2. Skleisti 
gaisrinės saugos 
ir saugios 
gyvensenos 
žinias, ugdyti 
Trakų rajono 
savivaldybės 
gyventojų 
saugaus elgesio 

2.1. Ugniagesių individualių  
konsultacijų teikimas 
gyventojams dėl gaisrinės saugos 
ir saugios gyvensenos.

Trakų rajono
savivaldybės

administracija,
Trakų rajono
priešgaisrinė

gelbėjimo
įstaiga,

Trakų PGT 

I–IV ketvirtis - - - Savivaldybės interneto 
svetainėje paviešinta tvarka 
dėl individualių konsultacijų
gyventojams teikimo.
Parengta ir išplatinta 
spausdintinė dalomoji (gali 
būti įgarsinta arba vaizdo 
edukacinė) medžiaga dėl 
gaisrinės saugos ir saugios 



įpročius ir 
įgūdžius.

gyvensenos.
2.2. Kasmet organizuoti atvirų 
durų dienas ir atvirus veiklų 
pristatymus, renginius ugniagesių 
komandose. 

Trakų rajono
priešgaisrinė

gelbėjimo
įstaiga,

Trakų PGT

I–IV ketvirtis - - - Per metus suorganizuota ne 
mažiau kaip 1 atvirų durų 
diena ar veiklos pristatymo 
renginys, kuriame dalyvautų
ugniagesių komandos ir 
Trakų PGT.

2.3. Kasmet organizuoti 
edukacinius mokymus jaunajai 
kartai švietimo įstaigose, vaikų 
poilsio stovyklose ar didelio 
žmonių susibūrimo vietose 
(visoms amžiaus grupėms)

Trakų rajono
savivaldybės

administracija,
Trakų rajono
priešgaisrinė

gelbėjimo
įstaiga,

Trakų PGT

I–IV ketvirtis - - - Savivaldybės interneto 
svetainėje paviešinta tvarka 
dėl individualių konsultacijų
gyventojams teikimo.
Parengta ir išplatinta 
spausdintinė dalomoji (gali 
būti įgarsinta arba vaizdo 
edukacinė) medžiaga dėl 
gaisrinės saugos ir saugios 
gyvensenos.

––––––––––––––––––



DĖL TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023–2025 METŲ GAISRŲ PREVENCIJOS
PROGRAMOS PATVIRTINIMO

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2023______
Trakai

1. Sprendimo projekto rengėjas Trakų rajono savivaldybės administracijos civilinės saugos
specialistas 

2. Teisės akto projekto tikslas 
ir uždaviniai (paskatinusios 
rengimą priežastys).

Mažinti  gaisrų  ir  žuvusiųjų  gaisruose  asmenų  skaičių,
nustatyti  veiksmus  ir  priemones  gaisrų  prevencijos
vykdymui  savivaldybėje.  Bus  sudaryti  vienišų,  senyvo
amžiaus,  neįgalių  asmenų  ir  auginančių  nepilnamečius
vaikus  asmenų,  turinčių  specialių  poreikių  ir  gyvenančių
riziką  keliančiuose  būstuose,  sąrašai,  pagal  kuriuos  bus
atliktas  būstų  priešgaisrinės  saugos  reikalavimų laikymosi
vertinimas ir suteikta pagalba, šalinant priešgaisrinės saugos
pažeidimus.  Taip  pat  bus  vykdomas  gyventojų  švietimas
priešgaisrinės saugos temomis. 
Numatyti tokie gaisrų prevencijos programos tikslai:

 -  nustatyti  dažniausias  gaisro  kilimo  grėsmes  ir  jas
užkardyti;

 -  sukurti  savivaldybėje  gaisrų  prevencijos  mechanizmą
siekiant išvengti gaisrų ir žuvusių gyventojų juose.

Programos tikslams pasiekti iškelti šie uždaviniai:
- sustiprinti gaisrų prevencijos veiklą savivaldybėje;
- skleisti gaisrinės saugos žinias, ugdyti gyventojų saugaus

elgesio įpročius.
Programos  uždaviniams  įgyvendinti  parengtas  Varėnos
rajono  savivaldybės  2023–2025  m.  gaisrų  prevencijos
programos  priemonių  planas,  kuriame numatyta  11 gaisrų
prevencijos priemonių.

3. Šiuo metu galiojančios ir tei-
kiamu klausimu siūlomos 
naujos teisinio reguliavimo 
nuostatos

-

4. Suderinamumas su galiojan-
čiais teisės norminiais aktais

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos
įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos prieš-
gaisrinės saugos įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 6 punktu (pa-
gal  kompetenciją  savivaldybės  teritorijoje  organizuoja  ir
kontroliuoja  priešgaisrinę  saugą reglamentuojančių  teisės
aktų  reikalavimų  ir  kitų  gaisrų  prevencijos  priemonių
įgyvendinimą), Gaisrų prevencijos veiksmų planu, patvirtin-
tu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2021 m. lie-
pos  19  d.  įsakymu  Nr.  1V-607  „Dėl  Gaisrų  prevencijos
veiksmų plano patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos vidaus
reikalų ministro 2021 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. 1V-
851 „Dėl savivaldybės gaisrų prevencijos programos rengi-

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F/asr


mo rekomendacijų patvirtinimo“.
5. Kokius galiojančius teisės 

aktus būtina pakeisti ar pa-
naikinti, priėmus teikiamą 
projektą.

Nereikės.

6. Biudžeto lėšų poreikis teisės
aktui įgyvendinti ir projekto 
atitiktis savivaldybės strate-
giniam plėtros planui

Programos įgyvendinimui reikės 9 900 Eur iš savivaldybės 
biudžeto lėšų (2023 m. – 3300 Eur, 2024 m. – 3300 Eur, 
2025 m. – 3300 Eur).

7. Derinimas su kitais subjek-
tais, kai klausimas susijęs su 
jų veiklos sritimi.

-

8. Galimi teigiami ar neigiami 
priimto teisės akto padari-
niai, kokių priemonių būtina 
imtis, siekiant pastarųjų iš-
vengti.

Patvirtinus  programą  bus  įgyvendintos  gaisrų  prevencijos
rekomendacinės  priemonės,  patvirtintos  Vidaus  reikalų
ministro  2021 m.  liepos  19  d.  įsakymu Nr.  1V-607 „Dėl
gaisrų prevencijos plano patvirtinimo“.
Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

9. Teisės akto sukeliamos ad-
ministracinės naštos vertini-
mas

-

10. Teisės akto ir jo projekto 
antikorupcinis vertinimas 

-

11. Būtinybė skelbti priimtą tei-
sės aktą Teisės aktų registre 
(TAR) ir Teisės aktų infor-
macinėje sistemoje (TAIS)

Taip.

12. Aplinkybės, pateisinančios 
klausimo nagrinėjimo neati-
dėliotinumą (svarbą) ir 
sprendimo projekto pateiki-
mo vėlavimo priežastis (jei 
teikiamas papildomas klausi-
mas):

-

13. Priimto sprendimo paskirs-
tymas 
(kam pateikti sprendimų ko-
pijas (nuorašus), kokiu 
būdu) 

1 – Trakų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos gel-
bėjimo įstaigai;
1 – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento Vil-
niaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Trakų priešgaisrinei
gelbėjimo tarnybai;
1 – seniūnijoms;
1 – Socialinės paramos skyriui.

14. Priimto sprendimo įgyven-
dinimo kontrolė 
(vykdytojas, įvykdymo ter-
minas) 

2023–2025 m.
Vykdytojai – priemonių plane nurodyti subjektai.

Specialistas civilinei saugai



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Trakų rajono savivaldybės administracija, Vytauto g.
33, LT-21106 Trakai , Lietuva (2023-05-05 1:16:27
PM)

Dokumento pavadinimas (antraštė)
DĖL TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023-
2025 METŲ GAISRŲ PREVENCIJOS
PROGRAMOS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-05-05 Nr. P1E-47

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Šatevičius, Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-05 13:04:08 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-05-05 13:04:09 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-10 3:02:43 PM–2025-01-09 3:02:43 PM

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dokumentų valdymo sistema (TRSA), DocLogix

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-05 13:04:11 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-02-28 2:55:20 PM–2025-02-27 2:55:20 PM

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų
skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo
data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2023-
05-05 1:16:27 PM)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2023-05-05 1:16:27 PM atspausdino Valentina
Naudžiūnienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	Savivaldybės meras Andrius Šatevičius

